СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Петровского сельского поселения
Приозерского муниципального района
Ленинградской области
четвёртого созыва

РЕШЕНИЕ

от 15 декабря 2023 года 						                       № 201

	«О внесении изменений и дополнений в Решение Совета депутатов от 24.12.2019 г. № 26 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе   в муниципальном   образовании Петровское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области (новая редакция)»

[bookmark: OLE_LINK115][bookmark: OLE_LINK116][bookmark: OLE_LINK117][bookmark: OLE_LINK118][bookmark: OLE_LINK119][bookmark: OLE_LINK120][bookmark: OLE_LINK121][bookmark: OLE_LINK122]В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Петровского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области, в целях определения правовых основ осуществления бюджетного процесса в Петровском сельском поселении и приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим федеральным законодательством, Совет депутатов, РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Петровское сельское поселение Приозерский муниципальный район Ленинградской области, утвержденное решением Совета депутатов МО Петровское сельское поселение 24.12.2019 № 26 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Петровское сельское поселение Приозерский муниципальный район Ленинградской области (с изменениями от 24.12.2021 № 123, от 24.02.2022 № 132, от 28.02.2023 № 174)», следующее изменение:
1.1. Раздел II. Составление проекта бюджета дополнить статьей Документы и материалы, представляемые одновременно с проектом решения о бюджете.
1. Одновременно с проектом решения о бюджете в Совет депутатов представляются:
- основные направления бюджетной и налоговой политики;
- предварительные итоги социально-экономического развития за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития за текущий финансовый год;
- прогноз социально-экономического развития на среднесрочный период;
- пояснительная записка к проекту бюджета;
- порядки и (или) расчеты распределения межбюджетных трансфертов;
- оценка ожидаемого исполнения бюджета на текущий финансовый год;
- реестр источников доходов бюджета;
- иные документы и материалы, предусмотренные Кодексом, федеральными, областными законами, муниципальными нормативными актами.
2. В случае утверждения решением Совета депутатов о бюджете распределения бюджетных ассигнований по муниципальным программам к проекту решения о бюджете представляются паспорта муниципальных программ (проекты паспортов муниципальных программ).
3. В случае если проект решения о бюджете Приозерского МР ЛО не содержит приложение с распределением бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов, приложение с распределением бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов включается в состав приложений к пояснительной записке к проекту решения о бюджете.
2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте муниципального образования Петровское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области в сети «Интернет» по адресу: www.петровскоесп.рф и на сайте Леноблинформ по адресу: www.lenoblinform.ru;
3. Решение Совета депутатов вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по экономике, бюджету, налогам, муниципальной собственности (председатель Комаристова Г.А.).

Глава Петровского сельского поселения					И.Г. Пьянкова

Согласовано:

Глава администрации
Петровского сельского поселения           				               А.В. Левин

Начальник сектора экономики и финансов –
главный бухгалтер				                                          Е.В. Кардава
[bookmark: _GoBack]